

**INO-CNR: Sede di Arcetri**

**Largo Enrico Fermi 6, 50125 - Firenze.Tel.: 055-23081. - www.ino.it**

**PROPOSTA di AGGIUDICAZIONE di BENI**

Al Direttore del CNR-INO

Il Responsabile Unico del Procedimento: Pezzati Luca

Vista la Determina a contrarre: Protocollo CNR\_INO num.171136 del 06/06/2023

Ritenuto di acquisire la fornitura mediante Acquisto fuori MEPA e con modalità: Affidamento Diretto secondo quanto previsto dall'art. 1 comma 2 lettera a) del D. L. 76/2020 convertito con modificazioni nella Legge 120/2020

E' stata fatta un'indagine di mercato sul Web ed è stata verificata la disponibilità e la qualità del prodotto oggetto della procedura di acquisto. Sono stati individuati alcuni fornitori, eventualmente anche esteri, a cui chiedere l'invio di Preventivi via EMail ed hanno risposto: 2 operatori economici

Denominazione e/o Ragione Sociale	Codice Fiscale	Data dell'Offerta	Totale Offerta	Valuta	File Preventivi/Offerte
DB Electronic Instruments Srl	02302390154	31/05/2023	5212,02	EUR	ID5586OffPrev_DBElectronicInstrum_.pdf
THORLABS GmbH	00000000000	31/05/2023	5214,08	EUR	ID5586OffPrev_THORLABSGmbH.pdf

- è stato valutato quanto pervenuto ed è stato riscontrato che:

THORLABS è un produttore che vende a catalogo online. DB è il rappresentante unico per l'Italia.

- quindi si propone di aggiudicare la fornitura a DB Electronic Instruments Srl per la seguente motivazione:

Nonostante il prezzo sia praticamente uguale, si preferisce DB in quanto l'acquisto avviene in Italia.

NON è stato rispettato il principio di rotazione di cui all'art. 30 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 in quanto è stato reinvitato alla procedura il contraente uscente e/o l'operatore economico invitato e non affidatario del precedente affidamento nella stessa categoria merceologica CPV;

vista la particolare struttura del mercato e della riscontrata effettiva assenza di alternative, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d'arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e costi pattuiti) e competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento.

Propone l'aggiudicazione della fornitura dei Beni alla ditta DB Electronic Instruments Srl per un importo complessivo di 5212,02 EUR esclusa IVA; l'offerta è ritenuta congrua e proficua, in rapporto alla qualità della prestazione, e rispetta gli attuali parametri di mercato.

Quindi chiede di procedere per addivenire all'acquisto dei seguenti beni:

Descrizione	Quantità	Valuta	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
Adapter with External SM1 Threads and Internal C-Mount Threads 4.1mm Spacer	10	EUR	19,43	194,30
Kinematic Mount for up to 1.3" (33 mm) Tall Rectangular Optics Right Handed	2	EUR	98,31	196,62
Adapter with External C-Mount Threads and Internal SM1 Threads 4.4 mm Spacer	6	EUR	18,67	112,020
f = 50.0 mm Ø±" Cylindrical Achromat AR Coating: 350 - 700 nm	2	EUR	390,0900	780,18
Cage Assembly Rod 2" Long Ø" mm 4 Pack	5	EUR	22,3300	111,65
Cage Assembly Rod 8" Long Ø" mm 4 Pack	2	EUR	42,83	85,66
30 mm Cage Mounting Bracket	8	EUR	14,33	114,64
C-Mount-Threaded 30 mm Cage Plate 0.35" Thick M4 Tap	2	EUR	31,43	62,86
SM1-Threaded 30 mm Cage Plate 0.35" Thick 2 Retaining Rings M4 Tap	8	EUR	17,00	136,00
SM1 Lens Tube 3.00" Thread Depth One Retaining Ring Included	2	EUR	26,04	52,08
SM1 Lens Tube Without External Threads 3" Long Two Retaining Rings Included	2	EUR	18,63	37,26
SM1 (1.035"-40) Coupler External Threads 0.5" Long Two Locking Rings	4	EUR	20,65	82,60
Ø25 mm Post Clamp 87.5 mm x 87.5 mm Mounting Plate Metric	2	EUR	88,28	176,56
Adjustable Height Collar for Ø25.0 mm Posts M6 x 1.0 Locking Screw	2	EUR	74,78	149,56
Ø25 mm Post Clamp 50.8 mm x 50.8 mm Mounting Plate Metric	2	EUR	80,13	160,26
Ø25.0 mm Pillar Post M6 Taps L = 300 mm	4	EUR	60,74	242,96
Compact Flexure Plate Clamp M6 Tap	2	EUR	21,16	42,32
Filter Holder Stackable	2	EUR	20,02	40,04
Dual Filter Holder Stackable	2	EUR	29,34	58,68
Aluminum Breadboard 450 mm x 450 mm x 12.7 mm M6 Taps	1	EUR	278,05	278,05
Slip Ring for SM1 Lens Tubes and C-Mount Extension Tubes M4 Tap	2	EUR	24,07	48,14
30 mm Cage Plate Ø±.2" Double Bore for SM1 and C-Mount Lens Tubes	4	EUR	21,16	84,64
SM1 Lens Tube 1.00" Thread Depth SM1RR Retaining Ring 5 Pack	1	EUR	65,23	65,230
SM1 Lens Tube Without External Threads 1" Long Two Retaining Rings Included	5	EUR	14,82	74,10
Adapter with External SM1 Threads and Internal RMS Threads	5	EUR	17,31	86,55
Parallel Clamp for Ø±/2" Posts M4 Counterbore and 5 mm Hex	6	EUR	14,53	87,18
Right-Angle Clamp for Ø±/2" Posts 5 mm Hex	5	EUR	9,40	47,00

Single Mode Patch Cable 488 - 633 nm FC/APC Ø3 mm Jacket 5 m Long	2	EUR	128,88	257,76
SM1 Lens Tube 0.30" Thread Depth SM1RR Retaining Ring 5 Pack	4	EUR	55,63	222,52
Ø±" Lens Mount with SM1 Internal Threads and No Retaining Lip M4 Tap	6	EUR	19,00	114,00
Adapter with External SM1 Threads and Internal SM05 Threads 0.15" Long	8	EUR	19,92	159,36
Cage Assembly Rod 6" Long Ø7 mm 4 Pack	4	EUR	31,66	126,64
f=19 mm Ø±/2" Achromatic Doublet SM05-Threaded Mount ARC: 400-700 nm	2	EUR	81,70	163,40
f=25 mm Ø±/2" Achromatic Doublet SM05-Threaded Mount ARC: 400-700 nm	2	EUR	81,70	163,40
f=30 mm Ø±/2" Achromatic Doublet SM05-Threaded Mount ARC: 400-700 nm	2	EUR	81,70	163,40
f=50 mm Ø±/2" Achromatic Doublet SM05-Threaded Mount ARC: 400-700 nm	2	EUR	81,70	163,40
Shipping and Handling	1	EUR	71,00	71,00
<b>Imponibile (no IVA) in EUR</b>				<b>5.212,02</b>

CIG: **Z933B7A951** CUP: **B54I19006840006**

Firenze, 09 giugno 2023

*Il Responsabile Unico del Procedimento*

